REF-48345-05-20-2025. 

6. Objekti  i Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pjesë  këmbimi për  Reachstasker dhe Spreader te 

Vincave dhe  Reachstacker” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

Pjesë këmbimi për motorë 34312000‐7 

8. Fondi limit: 6.500.000  (gjashtë  milion e pesëqind mijë)  lekë pa tvsh 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Me datë 23.06.2025 Autoriteti Portual Durrrës ka lidhur marrëveshjen kuadër me Nr. 1909 Prot. 

datë 23.06.2025 me vlerë: 

− 6,302,560 (gjashte milion e treqind e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh 

− 7,563,072 (shtatë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetë e dy) lekë me tvsh 

me OE “2AS INVEST” Sh.p.k, NIPT/NUIS:  NIPT M11803504B 

Bazuar në këtë marrëveshje kuadër Autoriteti Portual Durrës ka lidhur 2 kontrata, perkatesisht;  

1. Kontrata nr. 2058 date 04.07.2025  sipas listes se kerkuar me vlere: 4,028,700 (kater milion 

e njëzet e tete mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh dhe 4,834,440 (kater milion e tetëqind e tridhjetë 

e katër mijë e katërqind e dyzet) lekë me tvsh. Afati i lëvrimit  20 (njëzet) dite nga dita e 

nënshkrimit. 

2. Kontrata nr. 3054 date 01.09.2025 sipas listes se kerkuar me vlere: 2,235,800 (dy milion e 

dyqind e tridhjetë e pesë mije e tetëqind) pa tvsh dhe 2,682,960 (dy milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë)  lekë me tvsh. Afati i lëvrimit  20 (njëzet) 

dite nga dita e nënshkrimit. 

3. Vlera e mbetur eshte 38,060 leke pa tvsh  

Aktualisht ndodhemi në pothuajse ne përfundim të ezaurimit të të gjithë vlerës prej 6.264.500 (gjashtë 

milion e dyqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e pesëqind) lekë pa tvsh, të marrëveshjes kuadër. 

Argumentimi teknik 

• Bazuar ne Marrëveshjen Kuader nr. 1909 prot., date 23.06.2025 eshte lidhur kontrata e pare 

nr. 2058 date 04.07.2025, me anë të së cilës është lëvruar zëri nr.72 për një sasi prej 140 metra